
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP - Brasil. 

 
ANO V Nº 608 CACHOEIRINHA  - TO quinta-feira, 6 de março de 2025 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................ 1 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO .............................. 1 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO .............................. 1 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO .............................. 1 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO .............................. 2 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO .............................. 2 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO .............................. 2 

EXTRATO DE DISTRATO AO CONTRATO Nº 021/2025 ... 2 

EXTRATO DE DISTRATO AO CONTRATO Nº 019/2025 ... 3 

EXTRATO DE DISTRATO AO CONTRATO Nº 024/2025 ... 3 

EXTRATO DE DISTRATO AO CONTRATO Nº 030/2025 ... 3 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL . 3 

EXTRATO DE DISTRATO AO CONTRATO Nº 028/2025 ... 3 

EXTRATO DE DISTRATO AO CONTRATO Nº 033/2025 ... 3 

FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA 

EDUCAÇÃO ................................................................... 4 

EXTRATO DE DISTRATO AO CONTRATO Nº 026/2025 ... 4 

EXTRATO DE DISTRATO AO CONTRATO Nº 032/2025 ... 4 

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE .......... 4 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO .............................. 4 

EXTRATO DE DISTRATO AO CONTRATO Nº 027/2025 ... 4 

EXTRATO DE DISTRATO AO CONTRATO Nº 034/2025 ... 5 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE .............................. 5 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO .............................. 5 

EXTRATO DE DISTRATO AO CONTRATO Nº 025/2025 ... 5 

EXTRATO DE DISTRATO AO CONTRATO Nº 031/2025 ... 5 
 

  

 

 

 

  
 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA - TO, 

através do Prefeito Municipal conforme o Art. 75 §3º da lei 

14.133/2021 torna público o interesse de obter propostas 

referentes ao Processo de Dispensa de Licitação nº 73/2025, que 

tem como objeto: Contratação de empresa para prestação de 

serviço de buffet com churrasco durante o 22º (vigésimo segundo) 

Aniversario do P.A Oziel no município de Cachoeirinha - TO. As 

propostas deverão ser entregues fisicamente no Departamento de 

Licitação e Contratos na Rua 21 de abril nº 1525, CEP: 77.915-

000 Centro, Cachoeirinha – Tocantins, na sala da Comissão do 

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Cachoeirinha/TO ou envidas no e-mail 

pmcachoeirinhalc@gmail.com, Início do recebimento das 

propostas: Dia 07/03/2025 às 08h00min. Limite do acolhimento 

das propostas comerciais: dia 11/03/2025 às 17h00min até 03 

(três) dias úteis desta publicação para demais informações estão 

disponíveis no Telefone (63) 3437-1248.  

 

Cachoeirinha – TO, 06 de março de 2025 

 

Sandrimar Alves da Silva 

Prefeito Municipal 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA - TO, 

através do Prefeito Municipal conforme o Art. 75 §3º da lei 

14.133/2021 torna público o interesse de obter propostas 

referentes ao Processo de Dispensa de Licitação nº 72/2025, que 

tem como objeto: Contratação de empresa para locação de 

estrutura para atender a demanda do evento durante o 22º 

(vigésimo segundo) Aniversario do P.A Oziel no município de 

Cachoeirinha - TO. As propostas deverão ser entregues 

fisicamente no Departamento de Licitação e Contratos na Rua 21 

de abril nº 1525, CEP: 77.915-000 Centro, Cachoeirinha – 

Tocantins, na sala da Comissão do Permanente de Licitação da 

Prefeitura Municipal de Cachoeirinha/TO ou envidas no e-mail 

pmcachoeirinhalc@gmail.com, Início do recebimento das 

propostas: Dia 07/03/2025 às 08h00min. Limite do acolhimento 

das propostas comerciais: dia 11/03/2025 às 17h00min até 03 

(três) dias úteis desta publicação para demais informações estão 

disponíveis no Telefone (63) 3437-1248.  

 

Cachoeirinha – TO, 06 de março de 2025 

 

Sandrimar Alves da Silva 

Prefeito Municipal 

 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA - TO, 

através do Prefeito Municipal conforme o Art. 75 §3º da lei 

14.133/2021 torna público o interesse de obter propostas 

referentes ao Processo de Dispensa de Licitação nº 71/2025, que 

tem como objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de 

SUMÁRIO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20607.docx%23_Toc200490081
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20607.docx%23_Toc200490092
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20607.docx%23_Toc200490095
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20607.docx%23_Toc200490095
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20607.docx%23_Toc200490098
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20607.docx%23_Toc200490102


CACHOEIRINHA-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO V - Nº 608 

quinta-feira, 6 de março de 2025  Página 2/6 

lanches para atender a Secretaria de Municipal de Cultura. As 

propostas deverão ser entregues fisicamente no Departamento de 

Licitação e Contratos na Rua 21 de abril nº 1525, CEP: 77.915-

000 Centro, Cachoeirinha – Tocantins, na sala da Comissão do 

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Cachoeirinha/TO ou envidas no e-mail 

pmcachoeirinhalc@gmail.com, Início do recebimento das 

propostas: Dia 07/03/2025 às 08h00min. Limite do acolhimento 

das propostas comerciais: dia 11/03/2025 às 17h00min até 03 

(três) dias úteis desta publicação para demais informações estão 

disponíveis no Telefone (63) 3437-1248.  

 

Cachoeirinha – TO, 06 de março de 2025 

 

Sandrimar Alves da Silva 

Prefeito Municipal 

 

 AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA - TO, 

através do Prefeito Municipal conforme o Art. 75 §3º da lei 

14.133/2021 torna público o interesse de obter propostas 

referentes ao Processo de Dispensa de Licitação nº 77/2025, que 

tem como objeto: Contratação de empresa para prestação de 

serviços na identificação das necessidades de Controle, 

Elaboração de plano de trabalho, implantação com normas 

regulamentadoras e orientação aos servidores da administração da 

Prefeitura Municipal de Cachoeirinha – TO. As propostas deverão 

ser entregues fisicamente no Departamento de Licitação e 

Contratos na Rua 21 de abril nº 1525, CEP: 77.915-000 Centro, 

Cachoeirinha – Tocantins, na sala da Comissão do Permanente de 

Licitação da Prefeitura Municipal de Cachoeirinha/TO ou envidas 

no e-mail pmcachoeirinhalc@gmail.com, Início do recebimento 

das propostas: Dia 07/03/2025 às 08h00min. Limite do 

acolhimento das propostas comerciais: dia 11/03/2025 às 

17h00min até 03 (três) dias úteis desta publicação para demais 

informações estão disponíveis no Telefone (63) 3437-1248.  

 

Cachoeirinha – TO, 06 de março de 2025 

 

Sandrimar Alves da Silva 

Prefeito Municipal 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA - TO, 

através do Prefeito Municipal conforme o Art. 75 §3º da lei 

14.133/2021 torna público o interesse de obter propostas 

referentes ao Processo de Dispensa de Licitação nº 70/2025, que 

tem como objeto: Contratação de empresa para ornamentação no 

aniversário do P.A Oziel para atender a Secretaria Municipal de 

Cultura. As propostas deverão ser entregues fisicamente no 

Departamento de Licitação e Contratos na Rua 21 de abril nº 1525, 

CEP: 77.915-000 Centro, Cachoeirinha – Tocantins, na sala da 

Comissão do Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Cachoeirinha/TO ou envidas no e-mail 

pmcachoeirinhalc@gmail.com, Início do recebimento das 

propostas: Dia 07/03/2025 às 08h00min. Limite do acolhimento 

das propostas comerciais: dia 11/03/2025 às 17h00min até 03 

(três) dias úteis desta publicação para demais informações estão 

disponíveis no Telefone (63) 3437-1248.  

 

Cachoeirinha – TO, 06 de março de 2025 

 

Sandrimar Alves da Silva 

Prefeito Municipal 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA - TO, 

através do Prefeito Municipal conforme o Art. 75 §3º da lei 

14.133/2021 torna público o interesse de obter propostas 

referentes ao Processo de Dispensa de Licitação nº 079/2025, que 

tem como objeto: Contratação de empresa para prestação de 

serviços manutenção de computadores de rede, formatação, 

montagem e desmontagem de hardware para suprir as 

necessidades da Prefeitura Municipal de Cachoeirinha – TO. As 

propostas deverão ser entregues fisicamente no Departamento de 

Licitação e Contratos na Rua 21 de abril nº 1525, CEP: 77.915-

000 Centro, Cachoeirinha – Tocantins, na sala da Comissão do 

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Cachoeirinha/TO ou envidas no e-mail 

pmcachoeirinhalc@gmail.com, Início do recebimento das 

propostas: Dia 07/03/2025 às 08h00min. Limite do acolhimento 

das propostas comerciais: dia 11/03/2025 às 17h00min até 03 

(três) dias úteis desta publicação para demais informações estão 

disponíveis no Telefone (63) 3437-1248.  

 

Cachoeirinha – TO, 06 de março de 2025 

 

Sandrimar Alves da Silva 

Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DE DISTRATO AO CONTRATO Nº 

021/2025 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 014/2025, PROC. ADMIN. Nº 020/2025. 

PARTES: Prefeitura Municipal de Cachoeirinha/TO, CNPJ nº 

25.064.064/0001-87 e a empresa PRIME CONSULTORIA E 

ASSESSORIA LTDA, inscrito no CNPJ nº 40.218.181/0001-41. 

A rescisão contratual a partir de 06 de março de 2025. O presente 

distrato se deu por interesse mútuo e amigável entre a 

CONTRATANTE e a CONTRATADA, sob os termos constantes 

deste instrumento, revogam-se, portanto, a partir da assinatura 

deste, todas as cláusulas do referido contrato de prestação de 

serviços sendo o objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSESSORIA E 

CONSULTORIA NA ELABORAÇÃO DE PLANOS DE 

TRABALHOS, ACOMPANHAMENTO DE PRÉ-PROJETOS E 

CONVÊNIOS JUNTO AOS ÓRGÃOS ESTADUAIS E 

FEDERAIS E ENTIDADES AFINS: ELABORAÇÃO DE 

PROJETOS PARA CAPTAÇÃO DE RECURSOS NOS 

DIVERSO ÓRGÃOS DO PODER PUBLICO FEDERAL, 

APROVAÇÃO DE PROJETOS NOS ÓRGÃOS 

RESPONSÁVEIS, ACOMPANHAMENTOS DA 

TRAMITAÇÃO DE EMENDAS PARLAMENTARES, 

ACOMPANHAMENTOS E RESOLUÇÃO DE PENDÊNCIAS 

DE CONTRATOS JUNTO A CAIXA ECONÔMICA, 

GERENCIAMENTO DO SICONV (LANÇAMENTO DE 

PROPOSTAS, ACOMPANHAMENTO, E PRESTAÇÃO DE 

CONTAS), ACOMPANHAMENTO DO CAUC MUNICIPAL E 

DEMAIS PENDÊNCIAS IMPEDITIVAS, TODOS OS 

SERVIÇOS DE ACOMPANHAMENTOS FEDERAL E 

ESTADUAL, INCLUSIVE DE ENTREGA E PROTOCOLO DE 

DOCUMENTOS NOS RESPECTIVOS ÓRGÃO 

RESPONSÁVEIS EM PALMAS E BRASÍLIA, GESTÃO DE 

CONVÊNIOS, CONTRATOS DE REPASSE, TERMO DE 

COMPROMISSO PORTAL DOS CONVÊNIOS, SISMOB - 

SISTEMA DE MONITORAMENTO DE OBRAS, SIMEC 

SISTEMA INTEGRADO DE MONITORAMENTO 

EXECUÇÃO E CONTROLE. Têm entre si, justo e acordado o 

presente DISTRATO, referente ao contrato de prestação de 

serviços nº 021/2025.  O presente distrato passa a vigorar entre as 

partes a partir da assinatura do mesmo, sendo irrevogável e 

irretratável, não cabendo arrependimento das partes, obrigando-se 

por si, seus herdeiros e sucessores. 

                    

 

Município de Cachoeirinha - TO, 06 de março de 2025 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA/TO 

CNPJ 25.064.064/0001-87 



CACHOEIRINHA-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO V - Nº 608 

quinta-feira, 6 de março de 2025  Página 3/6 

Sandrimar Alves da Silva 

Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DE DISTRATO AO CONTRATO Nº 

019/2025 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 013/2025, PROC. ADMIN. Nº 019/2025. 

PARTES: Prefeitura Municipal de Cachoeirinha/TO, CNPJ nº 

25.064.064/0001-87 e a empresa: AUTO PEÇAS MACEDO 

LTDA, Inscrita no CNPJ n° 57.343.707/0001-18. A rescisão 

contratual a partir de 06 de março de 2025. O presente distrato se 

deu por interesse mútuo e amigável entre a CONTRATANTE e a 

CONTRATADA, sob os termos constantes deste instrumento, 

revogam-se, portanto, a partir da assinatura deste, todas as 

cláusulas do referido contrato de prestação de serviços sendo o 

objeto contratação de empresa para prestação de locação de 

veículo tipo Picape com carroceria de madeira para atender as 

necessidades da secretaria municipal de transporte – Veiculo D20, 

tipo de combustível Diesel, Potencia/Cilindrada 92CV/4000. Têm 

entre si, justo e acordado o presente DISTRATO, referente ao 

contrato de prestação de serviços nº 019/2025.  O presente distrato 

passa a vigorar entre as partes a partir da assinatura do mesmo, 

sendo irrevogável e irretratável, não cabendo arrependimento das 

partes, obrigando-se por si, seus herdeiros e sucessores. 

                    

 

Município de Cachoeirinha - TO, 06 de março de 2025 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA/TO 

CNPJ 25.064.064/0001-87 

Sandrimar Alves da Silva 

Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DE DISTRATO AO CONTRATO Nº 

024/2025 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 015/2025, PROC. ADMIN. Nº 021/2025. 

PARTES: Prefeitura Municipal de Cachoeirinha/TO, CNPJ nº 

25.064.064/0001-87 e a empresa: PRIME CONSULTORIA E 

ASSESSORIA LTDA, inscrito no CNPJ nº 40.218.181/0001-41. 

A rescisão contratual a partir de 06 de março de 2025. O presente 

distrato se deu por interesse mútuo e amigável entre a 

CONTRATANTE e a CONTRATADA, sob os termos constantes 

deste instrumento, revogam-se, portanto, a partir da assinatura 

deste, todas as cláusulas do referido contrato de prestação de 

serviços sendo o objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM 

CONSULTORIA E ASSSESSORIA EM LICITAÇÃO, 

ACOMPANHAMENTO NA ELABORAÇÃO DOS TERMOS 

DE REFERÊNCIA, ESTUDO TÉCNICOS E EDITAIS NA LEI 

Nº 14.133/21 ORIENTAÇÃO NAS PUBLICAÇÕES DOS 

AVISOS DE EDITAIS E NAS INFORMAÇÕES NO SICAP - 

LCO E PORTAL DA TRANSPARÊNCIA PARA ATENDER A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA – TO. Têm 

entre si, justo e acordado o presente DISTRATO, referente ao 

contrato de prestação de serviços nº 024/2025.  O presente distrato 

passa a vigorar entre as partes a partir da assinatura do mesmo, 

sendo irrevogável e irretratável, não cabendo arrependimento das 

partes, obrigando-se por si, seus herdeiros e sucessores. 

                    

 

Município de Cachoeirinha - TO, 06 de março de 2025 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA/TO 

CNPJ 25.064.064/0001-87 

Sandrimar Alves da Silva 

Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DE DISTRATO AO CONTRATO Nº 

030/2025 

 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 021/2025, PROC. ADMIN. Nº 028/2025. 

PARTES: Prefeitura Municipal de Cachoeirinha/TO, CNPJ nº 

25.064.064/0001-87 e a empresa: PRIME CONSULTORIA E 

ASSESSORIA LTDA, inscrito no CNPJ nº 40.218.181/0001-41. 

A rescisão contratual a partir de 06 de março de 2025. O presente 

distrato se deu por interesse mútuo e amigável entre a 

CONTRATANTE e a CONTRATADA, sob os termos constantes 

deste instrumento, revogam-se, portanto, a partir da assinatura 

deste, todas as cláusulas do referido contrato de prestação de 

serviços sendo o objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

OS SERVIÇOS TECNICOS, ASSISTÊNCIA NA 

ORGANIZAÇÃO, PADRONIZAÇÃO, ORIENTAÇÃO NA 

INSERÇÃO DE DADOS, E GESTÃO EM PROCEDIMENTOS 

DE COMPRAS PARA ATENDER A PREFEITURA 

MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA - TO. Têm entre si, justo e 

acordado o presente DISTRATO, referente ao contrato de 

prestação de serviços nº 030/2025.  O presente distrato passa a 

vigorar entre as partes a partir da assinatura do mesmo, sendo 

irrevogável e irretratável, não cabendo arrependimento das partes, 

obrigando-se por si, seus herdeiros e sucessores. 

                    

 

Município de Cachoeirinha - TO, 06 de março de 2025 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA/TO 

CNPJ 25.064.064/0001-87 

Sandrimar Alves da Silva 

Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DE DISTRATO AO CONTRATO Nº 

028/2025 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 020/2025, PROC. ADMIN. Nº 027/2025. 

PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

DE CACHOEIRINHA - TO, pessoa jurídica de direito público, 

inscrita no CNPJ nº 17.544.106/0001-59, e a empresa: PRIME 

CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA, inscrito no CNPJ nº 

40.218.181/0001-41. A rescisão contratual a partir de 06 de março 

de 2025. O presente distrato se deu por interesse mútuo e amigável 

entre a CONTRATANTE e a CONTRATADA, sob os termos 

constantes deste instrumento, revogam-se, portanto, a partir da 

assinatura deste, todas as cláusulas do referido contrato de 

prestação de serviços sendo o objeto CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA OS SERVIÇOS TÉCNICOS 

ESPECIALIZADO EM CONSULTORIA E ASSESSORIA EM 

LICITAÇÃO, ACOMPANHAMENTO NA ELABORAÇÃO 

DOS TERMOS DE REFERÊNCIA, ESTUDO TÉCNICOS E 

EDITAIS NA LEI Nº 14.133/21 ORIENTAÇÃO NAS 

PUBLICAÇÕES DOS AVISOS DE EDITAIS E NAS 

INFORMAÇÕES NO SICAP - LCO E PORTAL DA 

TRANSPARÊNCIA PARA ATENDER AO FUNDO 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Têm entre si, justo e 

acordado o presente DISTRATO, referente ao contrato de 

prestação de serviços nº 028/2025.  O presente distrato passa a 

vigorar entre as partes a partir da assinatura do mesmo, sendo 

irrevogável e irretratável, não cabendo arrependimento das partes, 

obrigando-se por si, seus herdeiros e sucessores. 

                    

Município de Cachoeirinha - TO, 06 de março de 2025 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Luzia Isabel Leal Almeida de Sousa 

Gestora Municipal 

 

EXTRATO DE DISTRATO AO CONTRATO Nº 

033/2025 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 



CACHOEIRINHA-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO V - Nº 608 

quinta-feira, 6 de março de 2025  Página 4/6 

 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 024/2025, PROC. ADMIN. Nº 031/2025. 

PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

DE CACHOEIRINHA - TO, pessoa jurídica de direito público, 

inscrita no CNPJ nº 17.544.106/0001-59, e a empresa: PRIME 

CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA, inscrito no CNPJ nº 

40.218.181/0001-41. A rescisão contratual a partir de 06 de março 

de 2025. O presente distrato se deu por interesse mútuo e amigável 

entre a CONTRATANTE e a CONTRATADA, sob os termos 

constantes deste instrumento, revogam-se, portanto, a partir da 

assinatura deste, todas as cláusulas do referido contrato de 

prestação de serviços sendo o objeto CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA OS SERVIÇOS TECNICOS, ASSISTÊNCIA 

NA ORGANIZAÇÃO, PADRONIZAÇÃO, ORIENTAÇÃO NA 

INSERÇÃO DE DADOS, E GESTÃO EM PROCEDIMENTOS 

DE COMPRAS PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CACHOEIRINHA – TO. Têm entre 

si, justo e acordado o presente DISTRATO, referente ao contrato 

de prestação de serviços nº 033/2025.  O presente distrato passa a 

vigorar entre as partes a partir da assinatura do mesmo, sendo 

irrevogável e irretratável, não cabendo arrependimento das partes, 

obrigando-se por si, seus herdeiros e sucessores. 

                    

Município de Cachoeirinha - TO, 06 de março de 2025 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Luzia Isabel Leal Almeida de Sousa 

Gestora Municipal 

 

 
 

EXTRATO DE DISTRATO AO CONTRATO Nº 

026/2025 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 018/2025, PROC. ADMIN. Nº 025/2025. 

PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

DA EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de direito público, inscrita no 

CNPJ nº 29.858.497/0001 – 65, e a empresa: PRIME 

CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA, inscrito no CNPJ nº 

40.218.181/0001-41. A rescisão contratual a partir de 06 de março 

de 2025. O presente distrato se deu por interesse mútuo e amigável 

entre a CONTRATANTE e a CONTRATADA, sob os termos 

constantes deste instrumento, revogam-se, portanto, a partir da 

assinatura deste, todas as cláusulas do referido contrato de 

prestação de serviços sendo o objeto CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA OS SERVIÇOS TÉCNICOS 

ESPECIALIZADO EM CONSULTORIA E ASSESSORIA EM 

LICITAÇÃO, ACOMPANHAMENTO NA ELABORAÇÃO 

DOS TERMOS DE REFERÊNCIA, ESTUDO TÉCNICOS E 

EDITAIS NA LEI Nº 14.133/21 ORIENTAÇÃO NAS 

PUBLICAÇÕES DOS AVISOS DE EDITAIS E NAS 

INFORMAÇÕES NO SICAP - LCO E PORTAL DA 

TRANSPARÊNCIA PARA ATENDER AO FUNDO 

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO. 

Têm entre si, justo e acordado o presente DISTRATO, referente 

ao contrato de prestação de serviços nº 026/2025.  O presente 

distrato passa a vigorar entre as partes a partir da assinatura do 

mesmo, sendo irrevogável e irretratável, não cabendo 

arrependimento das partes, obrigando-se por si, seus herdeiros e 

sucessores. 

                    

Município de Cachoeirinha - TO, 06 de março de 2025 

FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA 

EDUCAÇÃO 

CNPJ nº 29.858.497/0001 – 65 

Lucinete Miranda Almeida Coelho 

Gestora Municipal 

 

EXTRATO DE DISTRATO AO CONTRATO Nº 

032/2025 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 023/2025, PROC. ADMIN. Nº 030/2025. 

PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

DA EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de direito público, inscrita no 

CNPJ nº 29.858.497/0001 – 65, e a empresa: PRIME 

CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA, inscrito no CNPJ nº 

40.218.181/0001-41. A rescisão contratual a partir de 06 de março 

de 2025. O presente distrato se deu por interesse mútuo e amigável 

entre a CONTRATANTE e a CONTRATADA, sob os termos 

constantes deste instrumento, revogam-se, portanto, a partir da 

assinatura deste, todas as cláusulas do referido contrato de 

prestação de serviços sendo o objeto CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA OS SERVIÇOS TECNICOS, ASSISTÊNCIA 

NA ORGANIZAÇÃO, PADRONIZAÇÃO, ORIENTAÇÃO NA 

INSERÇÃO DE DADOS, E GESTÃO EM PROCEDIMENTOS 

DE COMPRAS PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE 

CACHOEIRINHA – TO. Têm entre si, justo e acordado o presente 

DISTRATO, referente ao contrato de prestação de serviços nº 

032/2025.  O presente distrato passa a vigorar entre as partes a 

partir da assinatura do mesmo, sendo irrevogável e irretratável, não 

cabendo arrependimento das partes, obrigando-se por si, seus 

herdeiros e sucessores. 

                    

Município de Cachoeirinha - TO, 06 de março de 2025 

FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA 

EDUCAÇÃO 

CNPJ nº 29.858.497/0001 – 65 

Lucinete Miranda Almeida Coelho 

Gestora Municipal 

 

 

 
 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

O FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE 

CACHOERINHA - TO, através do Gestor Municipal conforme o 

Art. 75 §3º da lei 14.133/2021 torna público o interesse de obter 

propostas referentes ao Processo de Dispensa de Licitação nº 

078/2025, que tem como objeto: Contratação de serviços técnicos 

especializados de assessoria e de apoio administrativo ao Fundo 

Municipal de Meio Ambiente de Cachoeirinha - TO, na defesa dos 

interesses inseridos nas apresentações de contas de ordenador de 

despesas perante o TCE, com objetivo de oferecer suporte na 

elaboração e relatórios de acompanhamento das contas de 

Ordenador de Despesas do FMMA.  As propostas deverão ser 

entregues fisicamente no Departamento de Licitação e Contratos 

na Rua 21 de abril nº 1525, CEP: 77.915-000 Centro, Cachoeirinha 

– Tocantins, na sala da Comissão do Permanente de Licitação da 

Prefeitura Municipal de Cachoeirinha/TO ou envidas no e-mail 

pmcachoeirinhalc@gmail.com, Início do recebimento das 

propostas: Dia 07/03/2025 às 08h00min. Limite do acolhimento 

das propostas comerciais: dia 11/03/2025 às 17h00min até 03 

(três) dias úteis desta publicação para demais informações estão 

disponíveis no Telefone (63) 3437-1248.  

 

CACHOEIRINHA – TO, 06 de março de 2025 

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

CICERO MARINHO LEÃO 

GESTOR MUNICIPAL 

 

EXTRATO DE DISTRATO AO CONTRATO Nº 

027/2025 

FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

DA EDUCAÇÃO 

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 



CACHOEIRINHA-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO V - Nº 608 

quinta-feira, 6 de março de 2025  Página 5/6 

 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 019/2025, PROC. ADMIN. Nº 026/2025. 

PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, 

pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ nº 

19.859.988/0001-77, e a empresa: PRIME CONSULTORIA E 

ASSESSORIA LTDA, inscrito no CNPJ nº 40.218.181/0001-41. 

A rescisão contratual a partir de 06 de março de 2025. O presente 

distrato se deu por interesse mútuo e amigável entre a 

CONTRATANTE e a CONTRATADA, sob os termos constantes 

deste instrumento, revogam-se, portanto, a partir da assinatura 

deste, todas as cláusulas do referido contrato de prestação de 

serviços sendo o objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

OS SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADO EM 

CONSULTORIA E ASSSESSORIA EM LICITAÇÃO, 

ACOMPANHAMENTO NA ELABORAÇÃO DOS TERMOS 

DE REFERÊNCIA, ESTUDO TÉCNICOS E EDITAIS NA LEI 

Nº 14.133/21 ORIENTAÇÃO NAS PUBLICAÇÕES DOS 

AVISOS DE EDITAIS E NAS INFORMAÇÕES NO SICAP - 

LCO E PORTAL DA TRANSPARÊNCIA PARA ATENDER AO 

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE. Têm entre si, 

justo e acordado o presente DISTRATO, referente ao contrato de 

prestação de serviços nº 027/2025.  O presente distrato passa a 

vigorar entre as partes a partir da assinatura do mesmo, sendo 

irrevogável e irretratável, não cabendo arrependimento das partes, 

obrigando-se por si, seus herdeiros e sucessores. 

                    

Município de Cachoeirinha - TO, 06 de março de 2025 

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

CNPJ Nº: 19.859.988/0001-77 

CICERO MARINHO LEÃO 

GESTOR MUNICIPAL 

 

EXTRATO DE DISTRATO AO CONTRATO Nº 

034/2025 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 025/2025, PROC. ADMIN. Nº 032/2025. 

PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, 

pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ nº 

19.859.988/0001-77, e a empresa: PRIME CONSULTORIA E 

ASSESSORIA LTDA, inscrito no CNPJ nº 40.218.181/0001-41. 

A rescisão contratual a partir de 06 de março de 2025. O presente 

distrato se deu por interesse mútuo e amigável entre a 

CONTRATANTE e a CONTRATADA, sob os termos constantes 

deste instrumento, revogam-se, portanto, a partir da assinatura 

deste, todas as cláusulas do referido contrato de prestação de 

serviços sendo o objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

OS SERVIÇOS TECNICOS, ASSISTÊNCIA NA 

ORGANIZAÇÃO, PADRONIZAÇÃO, ORIENTAÇÃO NA 

INSERÇÃO DE DADOS, E GESTÃO EM PROCEDIMENTOS 

DE COMPRAS PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE 

MEIO AMBIENTE DE CACHOEIRINHA – TO. Têm entre si, 

justo e acordado o presente DISTRATO, referente ao contrato de 

prestação de serviços nº 034/2025.  O presente distrato passa a 

vigorar entre as partes a partir da assinatura do mesmo, sendo 

irrevogável e irretratável, não cabendo arrependimento das partes, 

obrigando-se por si, seus herdeiros e sucessores. 

                    

Município de Cachoeirinha - TO, 06 de março de 2025 

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

CNPJ Nº: 19.859.988/0001-77 

CICERO MARINHO LEÃO 

GESTOR MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CACHOERINHA - 

TO, através do Gestora Municipal conforme o Art. 75 §3º da lei 

14.133/2021 torna público o interesse de obter propostas 

referentes ao Processo de Dispensa de Licitação nº 080/2025, que 

tem como objeto:  Contratação de empresa para prestação de 

serviços manutenção de computadores de rede, formatação, 

montagem e desmontagem de hardware para suprir as 

necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Cachoeirinha - TO. 

As propostas deverão ser entregues fisicamente no Departamento 

de Licitação e Contratos na Rua 21 de abril nº 1525, CEP: 77.915-

000 Centro, Cachoeirinha – Tocantins, na sala da Comissão do 

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Cachoeirinha/TO ou envidas no e-mail 

pmcachoeirinhalc@gmail.com, Início do recebimento das 

propostas: Dia 07/03/2025 às 08h00min. Limite do acolhimento 

das propostas comerciais: dia 11/03/2025 às 17h00min até 03 

(três) dias úteis desta publicação para demais informações estão 

disponíveis no Telefone (63) 3437-1248.  

   

Cachoeirinha – TO, 06 de março de 2025 

 

Josilene Pereira dos Santos 

Fundo Municipal de Saúde 

 

EXTRATO DE DISTRATO AO CONTRATO Nº 

025/2025 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 017/2025, PROC. ADMIN. Nº 024/2025. 

PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de 

direito público, inscrita no CNPJ nº 11.337.082/0001-80, e a 

empresa: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA, 

inscrito no CNPJ nº 40.218.181/0001-41. A rescisão contratual a 

partir de 06 de março de 2025. O presente distrato se deu por 

interesse mútuo e amigável entre a CONTRATANTE e a 

CONTRATADA, sob os termos constantes deste instrumento, 

revogam-se, portanto, a partir da assinatura deste, todas as 

cláusulas do referido contrato de prestação de serviços sendo o 

objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OS SERVIÇOS 

TÉCNICOS ESPECIALIZADO EM CONSULTORIA E 

ASSSESSORIA EM LICITAÇÃO, ACOMPANHAMENTO NA 

ELABORAÇÃO DOS TERMOS DE REFERÊNCIA, ESTUDO 

TÉCNICOS E EDITAIS NA LEI Nº 14.133/21 ORIENTAÇÃO 

NAS PUBLICAÇÕES DOS AVISOS DE EDITAIS E NAS 

INFORMAÇÕES NO SICAP - LCO E PORTAL DA 

TRANSPARÊNCIA PARA ATENDER AO FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE. Têm entre si, justo e acordado o 

presente DISTRATO, referente ao contrato de prestação de 

serviços nº 025/2025.  O presente distrato passa a vigorar entre as 

partes a partir da assinatura do mesmo, sendo irrevogável e 

irretratável, não cabendo arrependimento das partes, obrigando-se 

por si, seus herdeiros e sucessores. 

                    

 

Município de Cachoeirinha - TO, 06 de março de 2025 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CACHOEIRINHA/TO 

CNPJ 11.337.082/0001-80 

JOSILENE PEREIRA DOS SANTOS 

GESTORA MUNICIPAL 

 

EXTRATO DE DISTRATO AO CONTRATO Nº 

031/2025 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 022/2025, PROC. ADMIN. Nº 029/2025. 

PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de 

direito público, inscrita no CNPJ nº 11.337.082/0001-80, e a 

empresa: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA, 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 



CACHOEIRINHA-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO V - Nº 608 

quinta-feira, 6 de março de 2025  Página 6/6 

inscrito no CNPJ nº 40.218.181/0001-41. A rescisão contratual a 

partir de 06 de março de 2025. O presente distrato se deu por 

interesse mútuo e amigável entre a CONTRATANTE e a 

CONTRATADA, sob os termos constantes deste instrumento, 

revogam-se, portanto, a partir da assinatura deste, todas as 

cláusulas do referido contrato de prestação de serviços sendo o 

objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OS SERVIÇOS 

TECNICOS, ASSISTÊNCIA NA ORGANIZAÇÃO, 

PADRONIZAÇÃO, ORIENTAÇÃO NA INSERÇÃO DE 

DADOS, E GESTÃO EM PROCEDIMENTOS DE COMPRAS 

PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

CACHOEIRINHA – TO. Têm entre si, justo e acordado o presente 

DISTRATO, referente ao contrato de prestação de serviços nº 

031/2025.  O presente distrato passa a vigorar entre as partes a 

partir da assinatura do mesmo, sendo irrevogável e irretratável, não 

cabendo arrependimento das partes, obrigando-se por si, seus 

herdeiros e sucessores. 

                    

 

Município de Cachoeirinha - TO, 06 de março de 2025 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CACHOEIRINHA/TO 

CNPJ 11.337.082/0001-80 

JOSILENE PEREIRA DOS SANTOS 

GESTORA MUNICIPAL 

 

 

 

 
 

 
Para facilitar a consulta ou a validação deste 

documento, use um leitor de QR CODE.  

Edição com registro número: 608 


		2025-03-06T23:23:12-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144




